
Ano XXXII - Estado do Tocantins, segunda-feira, 27 de janeiro de 20205.531DIÁRIO OFICIAL   No34

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro 
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente 
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a 
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão 
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do 
presente Registro é de 08 (oito) dias úteis após a publicação no Diário 
Oficial do Estado do Tocantins.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica 
localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, S/N, Palmas/TO,  
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones: (063) 3218-1715/1722.

Palmas/TO, 24 de janeiro de 2020.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA SSP Nº 035, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 195 - NM, de 1º de fevereiro de 2019, do Chefe 
do Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, 
§1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins,

Considerando que as férias da servidora a seguir foram 
suspensas por intermédio da PORTARIA SSP Nº 778, de 08 de julho 
de 2019, publicada na edição do Diário Oficial nº 5.397, de 12 de julho 
de 2019;

Considerando a manifestação da servidora, por meio do OFICIO                             
Nº 001/2020/GGA/SSP-TO, observados o interesse e a necessidade da 
Administração Pública,

RESOLVE:

CONCEDER a fruição de 14 (quatorze) dias das férias à servidora MILENE 
FERREIRA DE SOUSA, número funcional 1067800/1, Primeiro-Sargento - 
QPPM/Gerente Geral de Administração (DAI-1), no período de 05/02/2020 
a 18/02/2020, referente ao período aquisitivo de 2018/2019.

Palmas/TO, 16 de janeiro de 2020.

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 37, DE 20 DE JENEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 195 - NM, de 1º de fevereiro de 2019, do Chefe 
do Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, 
§1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins,

Considerando o OFICIO/GAB/SSP Nº 979/2019, de 04 de 
junho de 2019, que autoriza a renovação do Contrato Temporário para 
esta Secretaria;

Considerando a Declaração de Exercício, de 18 de dezembro 
de 2019, assinada Socióloga da Diretoria de Polícia da Capital;

RESOLVE:

LOTAR MARILVA BRITO OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar I, na 
Diretoria de Polícia da Capital, com efeito retroativo a 14/12/2019.

Palmas/TO, 20 de janeiro de 2020.

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 43, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 195 - NM, de 1º de fevereiro de 2019, do Chefe 
do Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, 
§1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins,

Considerando a Portaria nº 1.491, de 11 de dezembro de 2019, 
publicada na edição do Diário Oficial nº 5.506, de 17 de dezembro de 2019, 
que trata da cessão da servidora a seguir para a Controladoria-Geral do 
Estado, na Governadoria, no período de 12/12/2019 a 31/12/2020;

Considerando que a Portaria nº 1192, de 12 de dezembro de 
2019, publicada na edição do Diário Oficial nº 5.504, de 13 de dezembro 
de 2019, que trata das férias dos servidores da Secretaria da Segurança 
Pública, foi publicada de forma equivocada;

RESOLVE:

Tornar sem efeito a parte da PORTARIA Nº 1192, DE 12 DE DEZEMBRO 
DE 2019, publicada na edição do Diário Oficial nº 5.504, somente na parte 
especificado abaixo:

ORD SERVIDOR NUM FUNC/
VINC CARGO PERÍODO FRUIÇÃO TOTAL 

DIAS
PERÍODO 

AQUISITIVO

89 ELIANA CRISTINA 
MIRANDA 248347/2 ESCRIVÃO DE 

POLICIA 02/01/2020 A 11/01/2020 10 2016/2017

90 ELIANA CRISTINA 
MIRANDA 248347/2 ESCRIVÃO DE 

POLICIA 12/01/2020 A 26/01/2020 15 2017/2018

Palmas/TO, 21 de janeiro de 2020.

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTARIA SSP Nº 47, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 195 - NM, de 1º de fevereiro de 2019, do Chefe 
do Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º,  
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins,

RESOLVE:

REMOVER, por necessidade do serviço, CAMILE AZEVEDO CUNHA, 
número funcional nº 164309/4, Assistente III, do Gabinete do Secretário 
Executivo para a Diretoria de Comunicação, com efeito retroativo a 
1º/01/2020.

Palmas/TO, 23 de janeiro de 2020.

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública

AVISO 
AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

O GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS, por intermédio 
da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar uma AUDIÊNCIA 
PÚBLICA com o objetivo de dirimir dúvidas, colher e prestar informações, 
bem como compilar opiniões visando à realização de licitação para 
contratação de uma solução integrada de Sistema Automatizado de 
Identificação Biométrica - ABIS.

A Audiência Pública será realizada no dia 18 de Fevereiro de 
2020 das 9:00h às 12:00h, na sala de treinamento do Tribunal Regional 
Eleitoral, localizada na Quadra 103 Norte, Av LO-02 Nº 53, Plano Diretor 
Norte - Palmas - TO.

Estão convidadas todas as empresas interessadas. As 
informações pertinentes encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: 
www.ssp.to.gov.br. 

Palmas, 24 de Janeiro de 2020.

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública


